
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1516 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento del software para el servicio de accesibilidad y
usabilidad web sobre plataforma insuit

Tiene por objeto el suministro y mantenimiento del software para el servicio de accesibilidad y usabilidad webDescripción 
sobre plataforma insuit instalado en los servidores del Ayuntamiento de Alcoy.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: desde el 1/06/2024 o desde la fecha de formalización del contrato si fuera posterior a esta fecha, la
duración del contrato será de 2 años cabiendo la posibilidad de concertar una prórroga de 2 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Ser mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUTION AS A SERVICE EMEA SL
NIF B98626963
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/SANTA GENOVEVA TORRES 17-3-25
(46019) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 960010158
Correo Electrónico administration@daas-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.247,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1516
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

Contrato_C1516.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea6d98ec-3dca-49a6-bdaa-b122974b5d14

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación Oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e45d17-7de1-4750-8b60-eca7ded42369
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea6d98ec-3dca-49a6-bdaa-b122974b5d14
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea6d98ec-3dca-49a6-bdaa-b122974b5d14


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Sede de la Plataforma de Contratación del Sector Público tal y como se indica en el Anexo I del PCAP apartado A-DAOTS
INICIALES
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA SOBRE EL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KxfqK7ePR156nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013785049 |  2024-000779050 | Tue, 16 Jul 2024 11:54:48:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98012749991945766843253476829442209423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KxfqK7ePR156nTs9LZ9RhQ%3D%3D

